
 

 

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

 

 MATERA  

 
 

 

 

 

 

L’anno duemila-venti il giorno ventitrè del mese di novembre il Dirigente 

dell’Ufficio Amministrativo dell’Azienda, Avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la 

seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. ____0284/2020________ DEL ___23.11.2020________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: L.R. Basilicata 18 dicembre 2007, n. 24 e s.m.i. Cessione in 

proprietà superficiaria di alloggio di edilizia residenziale pubblica di 

proprietà dell’Azienda sito in Matera alla via Seneca n. 1 - codice 1001 

0115 0101 - in favore dell’assegnatario sig.ra XXX XXX. Modifica 

modalità di pagamento del prezzo di vendita.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

Responsabile del Procedimento dott. Giancarlo DI CARO: parere di regolarità tecnica 

favorevole/contrario_________________ 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

 

VISTA   la relazione del Responsabile del Procedimento che integralmente si riporta: 

 

- che con propria determinazione n. 244 del 3.09.2020  è stata autorizzata la vendita – con pagamento 

del prezzo forma rateale – ai sensi della legge 560/93 e s.m.i. dell’alloggio di proprietà dell’A.T.E.R. 

sito in MATERA alla via Seneca   n. 1 - codice 1001 0115 0101, condotto in locazione dalla sig.ra 

XXX XXX  nata a Matera il 14.09.1980; 

- con nota acquisita al protocollo dell’Azienda il 13.11.2020 al nr. 0008939, la sig.ra XXX XXX  ha 

chiesto di poter corrispondere in un’unica soluzione il prezzo di vendita dell’alloggio;  

- determinato, conseguentemente, in €.29.115,94 il prezzo di vendita in un’unica soluzione 

dell’alloggio  in godimento della sig.ra XXX XXX;  

        

                                                                              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                  (Dott. Giancarlo DI CARO) 

Matera___23.11.2020______  

      

           RITENUTO di dover provvedere alla vendita dell’alloggio sulla base di quanto relazionato dal                          

Responsabile del Procedimento  

        VISTO          il parere di regolarità tecnica favorevole del Responsabile del Procedimento, 

 

   

DETERMINA 

 

 

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. di autorizzare la sig.ra XXX XXX, a corrispondere il prezzo di vendita complessivo, determinato ai 

sensi della Legge 24.12.1993 n. 560 e succ. modif. ed integraz. in €.29.115,94, in un’unica soluzione; 

2. di modificare, in parte qua, la precedente determinazione n. 224 del 3.09.2020 con la quale si 

autorizzava il trasferimento dell’alloggio, con pagamento del prezzo forma rateale, ai sensi della legge 

24 dicembre 1993 n. 560 e successive modificazioni ed integrazioni; 

3. di procedere alla vendita sulla base del contratto tipo approvato con deliberazione 

dell’Amministratore Unico n. 77/2003 del 25.03.2003 e modificato con deliberazione dello stesso 

Amministratore Unico n. 20/2014 del 14.04.2014; 

4. di dare atto che il prezzo di vendita di cui al precedente punto 2) sarà accertato ed incassato sul 

capitolo di bilancio 31203/007.  

 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO  

(Avv. Francesco D’ONOFRIO)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione  n.__0284/2020___ è stata affissa all’albo Pretorio on-line del sito 

web dell’A.T.E.R. di MATERA (www.atermatera.it)   dal __23.11.2020_______________ per 

rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

Matera,___23.11.2020________ 

 

  Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

    ( Dott. Massimo CRISTALLO )        

   

                                                           

 

 

 


